
ДТСЗН ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И РЕАБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ - ИНВАЛИДОВ 
ИМЕНИ Г.И.РОССОЛИМО

ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
(ГБУ ЦСПР ИМ. Г.И.РОССОЛИМО)

ПРИКАЗ
« 2.0 » марта 2023 г. №

О распорядке дня получателей социальных услуг

В соответствии СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», Методических рекомендаций МР 2.4.0259-21 «Методические 
рекомендации по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований к 
организациям, реализующим образовательные программы дошкольного 
образования, осуществляющим присмотр и уход за детьми, в том числе 
размещенным в жилых и нежилых помещениях жилищного фонда и нежилых 
зданий, а также детским центрам, центрам развития детей и иным хозяйствующим 
субъектам, реализующим образовательные программы дошкольного образования 
и (или) осуществляющим присмотр и уход за детьми, размещенным в нежилых 
помещениях», с целью повышения качества предоставления услуг по содержанию, 
воспитанию и реабилитации получателей социальных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить распорядок дня детей в возрасте от 4 до 7 лет, получающих 
социальные услуги в ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо (приложение № 1).

2. Утвердить распорядок дня детей в возрасте старше 7 лет, получающих 
социальные услуги в ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо (приложение № 2).

3. Начальнику отдела С.Н. Ионовой, воспитателям, младшим воспитателям, 
помощникам воспитателя обеспечить выполнение распорядков дня.

4. Начальнику отдела Н.Ю. Орловой, начальнику отдела С.Н. Ионовой:
4.1 .Разработать совместно с учителями-дефектологами, учителями- 

логопедами, педагогами-психологами, педагогами дополнительного образования, 
воспитателями индивидуальные распорядки дня для каждого воспитанника с 
учетом расписания учебных занятий в ГБОУ РОЦ № 105.

4.2 .Осуществлять контроль за исполнением индивидуального распорядка 
дня воспитанников группы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Прилепину О.А.

Директор Е.И. Возжаева



Приложение № 1
к приказу ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо

от « ‘Тй » марта 2023 г. № Ж)

Распорядок дня детей в возрасте от 4 до 7 лет, получающих социальные 
услуги в ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо

Время Режимные моменты
07.30-08.00 Подъём. Санитарно-гигиенические и закаливающие 

мероприятия. Зарядка

08.00 Прием детей:
- для дневной формы - ежедневно;
- для 5-дневной формы - понедельник

08.00-08.30 Завтрак
08.30- 11.00 Индивидуальные и групповые развивающие занятия
11.00-11.20 Второй завтрак
11.20-12.15 Индивидуальные и групповые развивающие занятия.
12.15-13.30 Прогулка. Двигательная активность
13.30-14.00 Обед
14.00-16.30 Дневной сон
16.30-16.45 Полдник
16.45-18.30 Прогулка. Двигательная активность.
18.30-19.00 Ужин
19.00-20.00 Развитие навыков самообслуживания. Игровая 

деятельность
20.00 Уход домой:

- для дневной формы - ежедневно;
- для 5-дневной формы - пятница

20.00-20.10 Второй ужин
20.10-20.30 Подготовка ко сну. Санитарно-гигиенические 

мероприятия. Вечерняя сказка

20.30 Сон



Приложение № 2
к приказу ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо

от « ДО » марта 2023 г. №

Распорядок дня детей в возрасте старше 7 лет, получающих социальные 
услуги в ГБУ ЦСПР им. Г.И. Россолимо

Время Режимные моменты
07.30-08.00 Подъём. Санитарно-гигиенические и закаливающие 

мероприятия. Зарядка

08.00 Прием детей:
- для дневной формы - ежедневно;
- для 5-дневной формы - понедельник

08.00-08.30 Завтрак
08.30- 11.00 Учебные занятия.

Индивидуальные и групповые развивающие занятия
11.00-11.20 Второй завтрак
11.20-12.30 Учебные занятия.

Индивидуальные и групповые развивающие занятия
12.30-13.30 Прогулка. Двигательная активность

13.30-14.00 Обед
14.00-15.30 Дневной отдых
15.30-16.30 Коррекционно-развивающие занятия
16.30-16.45 Полдник
16.45-18.30 Прогулка. Двигательная активность.
18.30-19.00 Ужин
19.00-20.45 Развитие навыков самообслуживания. Игровая 

деятельность
20.00 Уход домой:

- для дневной формы - ежедневно;
- для 5-дневной формы - пятница

20.45-21.00 Второй ужин
21.00-21.30 Подготовка ко сну. Санитарно-гигиенические 

мероприятия. Вечерняя сказка

21.30-23.00 Сон


